
Официальное 
опубликование

21 февраля
2023 год

№  4 (295)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр от 20.02.2023 г. № 7 
«О внесении изменений и дополнений в реше-
ние Собрания  представителей сельского по-
селения Красный Яр от 22.12.2022г. № 58  «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самар-
ской области на 2022 и  плановый период 2024 
и 2025 годов».....................................................стр.1

================================

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр от 20.02.2023 
г. № 8« О внесении изменений перечень ав-
томобильных дорог местного значения 
сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской об-
ласти»...............................................................стр. 5

===================================

Постановление Администрации сельского 
поселения Красный Яр от  16.02.2023 г. № 15 «О 
внесении изменений и дополнений в схему раз-
мещения и реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской обла-
сти»....................................................................стр. 6

===================================

Заключение о результатах публичных слу-
шаний в сельском поселении Красный Яр  му-
ниципального района Красноярский  Самар-
ской области от 23.01.2023 года...................стр. 6

===================================

О внесении изменений в Постановление Ад-
министрации  сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области № 9 от 30.01.2023 года....стр. 8

===================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21февраля 2023 года №  7

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр 

от 22.12.2022г. № 58
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 

2022 и  плановый период 2024 и 2025 годов» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  администра-
ции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Евгению 
Александровну о внесении изменений и дополнений в реше-
ние Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр от  22.12.2022г. № 58 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области  на 2023-2025 год» Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  на 2023-2025 год» 
(с изм. № 2 от 26.01.2023г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2023год:

общий объем доходов – 153 395 тыс. рублей;
общий объем расходов –153 395 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) приложение № 3 изложить в редакции согласно прило-

жению № 1 к настоящему решению.
3) приложение № 5 изложить в редакции согласно прило-

жению № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)2

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 7 от 21.02.2023 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 
2023 год 

Код Наименование главного распорядителя 
средств бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. 
руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
пле-
ний

364 Общегосударственные вопросы 01 00 18 984
364 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 1 000

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 16 622

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 16 622

364 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 637

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 235
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 100
364 Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 426

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 426

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 426
364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 
01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосударственные вопросы 01 13 886
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 
01 13 9800000000 886

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 408
364 Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность
03 00 350

364 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 50

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 300

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 50

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 20 786 10 683
364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 928 10 000

364 Муниципальная Программа «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в сельском поселении 
Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 19 928 10 000

364 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

04 09 0100000000 110 1 800

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 18 128 10 000

364 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12 858 683

364 Непрограммное направление расходов бюд-
жетов поселений МР Красноярский

04 12 9800000000 858 683

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 98  075 57 102
364 Жилищное хозяйство 05 01 20 348 19 924
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения
05 01 9800000000   20 348 19 924

364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 20 188 19 924
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
364 Благоустройство 05 03 27 357 9 459
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения
05 03 9800000000 27 357 9 459

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 17 400

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 9 957 9 459
364 Другие вопросы в области жилищно-комму-

нального хозяйства
05 05 50 370 27 719

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 50 370 27 719

364 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 9800000000 240 9 692

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 29 178 27 719
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 300
364 Охрана окружающей среды 06 00 300
364 Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды
06 05 300

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 300
364 Молодежная политика 07 07 300
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 
07 07 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кинематография 08 00 14 100
364 Культура 08 01 14 100
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения
08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 100
364 Социальная политика 10 00 150
364 Пенсионное обеспечение 10 01 150
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения
10 01 9800000000 150

364 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 150

364 Физическая культура и спорт 11 00 350
364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 
11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого расходов 153 395 67 785 

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 7 от 21.02.2023 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета поселения на 2023 год

Наименова-
ние раздела, 
подраздела,

целевой 
статьи, вида 

расходов
классифика-
ции расходов 

местного 
бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
с-

хо
до

в

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
пле-
ний

Общегосудар-
ственные во-
просы

01 00 18 984



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)3

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъек-
та Российской 
Федерации и 
муниципаль-
ного образова-
ния

01 02 1 000

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на 
выплаты пер-
соналу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 1 000

Ф у н к ц и о н и -
рование Пра-
в и т е л ь с т в а 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
высших ис-
полнительных 
органов госу-
дарственной 
власти субъ-
ектов Россий-
ской Федера-
ции, местных 
администра -
ций

01 04 16 622

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 04 9800000000 16 622

Расходы на 
выплаты пер-
соналу государ-
ственных (му-
ниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 650

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 6 637

Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 235

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 100

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
н а л о г о в ы х 
и таможен-
ных органов 
и органов 
ф и н а н с о в о -
го (финансо-
во-бюджетно-
го) надзора

01 06 426

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 06 9800000000 426

Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 426

Р е з е р в н ы е 
фонды

01 11 50

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 11 9800000000 50

Р е з е р в н ы е 
средства

01 11 9800000000 870 50

Другие обще-
государствен-
ные вопросы

01 13 886

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

01 13 9800000000 886

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

01 13 9800000000 240 478

Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 408

Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

03 00 350

Защита насе-
ления и тер-
ритории от 
ч р е з в ы ч а й -
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, по-
жарная безо-
пасность

03 10 50

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

03 10 9800000000 50

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 10 9800000000 240 50

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоохра-
нительной 
деятельности

03 14 300

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

03 14  9800000000 50

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная 
экономика

04 00 20 786 10 683

Дорожное хо-
зяйство (до-
рожные фон-
ды)

04 09 19 928

10 000

Муниципальная Про-
грамма «Модерни-
зация и развитие ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
сельском поселении 
Красный Яр муни-
ципального района 
Красноярский Са-
марской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 19 928 10 000



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)4

Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 800

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 18 128 10 000

Другие вопро-
сы в области 
национальной 
экономики

04 12 858 683

Непрограмм-
ное направле-
ние расходов 
бюджетов по-
селений МР 
Красноярский

04 12 9800000000 858 683

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

Ж и л и щ -
но-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 98 075 57 102

Жилищное хо-
зяйство

05 01 20 348 19 924

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления

05 01 9800000000 20 348 19 924

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 20 188 19 924

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустрой-
ство

05 03 27 357 9 459

Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

05 03 9800000000 27 357 9 459

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 03 9800000000  
240

17 400

Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 03 9800000000 540 9 957 9 957

Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 50 370 27 719

Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

05 05 9800000000 50 370 27 719

Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692

Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 29 178 27 719

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окру-
жающей среды

06 00 300

Другие вопро-
сы в обла-
сти охраны 
окружающей 
среды

06 05 300

Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 300
Молодежная 
политика 

07 07 300

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

07 07 9800000000 300

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, ки-
нематография

08 00 14 100

Культура 08 01 14 100
Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 150

Социальная 
политика

10 00 150

Пенсионное 
обеспечение

10 01 150

Непрограмм-
ные направле-
ния расходов 
бюджета 
поселения

10 01 9800000000 150

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты граж-
данам

10 01 9800000000 310 150

Ф и з и ч е с к а я 
культура и 
спорт

11 00 350

М а с с о в ы й 
спорт

11 02 350

Непрограмм -
ные направле-
ния расходов 
бюджета посе-
ления 

11 02 9800000000 350

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого расходов 153 395 67 785



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)5
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «21» февраля 2023 года № 8

О внесении изменений перечень автомобильных дорог 
местного значения сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области 

В связи с изменением дорожного покрытия на части грун-
товых и грунто-щебеночных автомобильных дорог, руковод-
ствуясь Федеральным законом №131 – ФЗ «Об общих прин-
ципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом №257-ФЗ, Приказом Минтранса №16 
от 07.02.2007 г., на основании Устава сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области  Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр РЕШИЛО:

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог мест-

ного значения сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области, утвержденным 
решением Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр от 04.09.2012г. № 83  (с изм.№ 8 от 31.01.2013 г,  
№8 от 25.02.2014 г., №12 от 20.03.2015 г.):

1.1. пункты 11, 27, 29, 30, 31, 38, 39, 41, 42, 44, 71, 74, 77 
с. Красный Яр, пункты 10, 29 с. Белозерки, пункты 1, 2, 3 д. 
Верхняя Солонцовка, пункт 8 с. Малая Каменка, пункт 8 п. 
Кондурчинский, пункты 2, 5 с. Нижняя Солонцовка перечня 
изложить в следующей редакции:

   2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить на официальном сайте в сети Ин-
тернет http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области
А.Г. Бушов

Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

№ 
п/п

Наименование автомобильной 
дороги общего пользования

Идентификационный номер
Общая 

протяжен-
ность

В том числе

Территориальное расположение
Асфальто-
бетонные, 

км

Грун-
то-щебе-
ночные, 

км

Грунто-
вые, км

с. Красный Яр 36-288-816-001

11 Автомобильная дорога по ул.Коль-
цевая

36 288 816 ОП МП 001-011 2,900 1,040 0,800 1,060 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, ул. Кольцевая

27 Автомобильная дорога по ул.Цен-
тральная

36 288 816 ОП МП 001-027 0,750 0,750 + 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, ул. Центральная

29 Автомобильная дорога по ул.Крас-
ноярская

36 288 816 ОП МП 001-029 1,010 1,010 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, ул. Красноярская

30 Автомобильная дорога по ул.Уфим-
ская

36 288 816 ОП МП 001-030 0,240 + 0,080 0,160 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, ул. Уфимская

31 Автомобильная дорога по ул.Лу-
говая

36 288 816 ОП МП 001-031 0,795 0,795 + 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, ул. Луговая

38
Автомобильнные дороги в проез-
дах между ул. Промысловой и ул. 

Комсомольской
36 288 816 ОП МП 001-038 2,227 0,510 1,500 0,217

446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, проезды между ул. Промысловой 

и ул. Комсомольской

39
Автомобильнные дороги в проез-

дах между ул. Комсомольской и ул. 
Кооперативной

36 288 816 ОП МП 001-039 2,670 0,475 1,800 0,395
446370, Самарская область, Красноярский район, 

с. Красный Яр, проезды между  ул. Комсомоль-
ской и ул. Кооперативной

41 Автомобильнная дорога  проезд от 
ул. Луговой  до ул. Молодежной

36 288 816 ОП МП 001-041 0,665 0,275 0,290 0,100
446370, Самарская область, Красноярский район, 

с. Красный Яр, проезд от ул. Луговой  до ул. 
Молодежной

42
Автомобильнные дороги в проез-
дах между ул. Промысловой и ул. 

Полевой
36 288 816 ОП МП 001-042 0,850 0,145 0,425 0,280

446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, проезды между ул. Промысловой 

и ул. Полевой

44
Автомобильнные дороги в проез-
дах между ул. Промысловой и ул. 

Садовой
36 288 816 ОП МП 001-044 0,760 0,480 0,280

446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, проезды между ул. Промысловой 

и ул.Садовой
71 Автомобильная дорога по ул. При-

усадебная
36 288 816 ОП МП 001-071 1,200 + 0,840 0,360 446370, Самарская область, Красноярский район, 

с. Красный Яр, ул. Приусадебная

74
Автомобильная дорога проезды 
между ул. Комсомольской  — ул. 

Промысловой
36 288 816 ОП МП 001-074 3,520 0,660 1,430 1,430

446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, проезды между ул. Комсомоль-

ской — ул. Промысловой

77
Автомобильная дорога проезды 
между ул. Комсомольской — ул. 

Кооперативной
36 288 816 ОП МП 001-077 3,440 0,660 1,300 1,480

446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Красный Яр, проезды между ул. Комсомоль-

ской — ул. Кооперативной
с. Белозерки 36-288-816-002

10 Автомобильная дорога по ул.По-
левая

36 288 816 ОП МП 002-010 0,780 + 0,635 0,145 446373, Самарская область, Красноярский район, 
с. Белозерки, ул. Полевая

29 Автомобильная дорога по микро-
району «Экодолье»

36 288 816 ОП МП 002-029 4,200 1,244 + 2,956 446373, Самарская область, Красноярский район, 
с. Белозерки, «Экодолье»

д.Верхняя Солонцовка 36-228-816-006

1 Автомобильная дорога по ул.Цен-
тральная

36 228 816 ОП МП 006-001 1,650 1,000 0,650 446370, Самарская область, Красноярский район, 
д. Верхняя Солонцовка, ул. Центральная

2 Автомобильная дорога по ул.Лес-
ная

36 228 816 ОП МП 006-002 0,700 + 0,577 0,123 446370, Самарская область, Красноярский район, 
д. Верхняя Солонцовка, ул. Лесная

3 Автомобильная дорога по ул.Са-
довая

36 228 816 ОП МП 006-003 0,600 + 0,600 446370, Самарская область, Красноярский район, 
д. Верхняя Солонцовка, ул. Садовая

с. Малая Каменка 36-228-816-007

8 Автомобильная дорога по ул.Гор-
ная

36 228 816 ОП МП 007-008 0,520 + 0,520 446385, Самарская область, Красноярский район, 
с. Малая Каменка, ул. Горная

п. Кондурчинский 36-228-816-013

8 Автомобильная дорога по ул.Цен-
тральная

36 228 816 ОП МП 013-008 0,870 + 0,870 446370, Самарская область, Красноярский район, 
п. Кондурчинский, ул. Центральная

с. Нижняя Солонцовка 36-228-816-016

2 Автомобильная дорога по ул.
Сокская

36 228 816 ОП МП 016-002 0,975 0,270 0,705 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Нижняя Солонцовка, ул. Сокская

5 Автомобильная дорога по ул. Лес-
ная Поляна

36 228 816 ОП МП 016-005 0,500 0,500 446370, Самарская область, Красноярский район, 
с. Нижняя Солонцовка, ул. Лесная Поляна



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)6
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «16» февраля 2023 года № 15

О внесении изменений и дополнений в схему размещения 
и реестр мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

На основании заявления Отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по Красноярскому району от 
09.02.2023 г. (вх. № 253), заключения Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека Управления Роспотребнадзора по Самарской обла-
сти от 14.02.2023 года № 63-04/101 руководствуясь Федераль-
ным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом №89-ФЗ от 24.06.1998г. «Об 
отходах производства и потребления», во исполнение полно-
мочий по участию в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и транспортированию  твердых 
коммунальных отходов, нормами и требованиями СанПиН 
42-128-46-88, Администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в реестра мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области объекты, утверж-
денный Постановлением Администрации сельского посе-
ления Красный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с изменения-
ми от 06.08.2019 г. №168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 г. 
№202, 09.09.2019г. №203,  01.11.2019г. №252, 01.11.2019г. 
№253, 01.11.2019г. №254, 01.11.2019 г. №255, 18.11.2019 г. 
№271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. 
№9, 16.01.2020г. №10, 20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. №15, 
21.01.2020г. №16,  5.02.2020г №42, 5.02.2020г. №43, 5.02.2020г. 
№44, 05.02.2020г. №45.  05.02.2020г. №46, 05.02.2020г.№47, 
04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 82,  04.03.2020г.№ 83, 
20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г № 115, 20.03.2020г. №116, 
10.04.2020г.№145, 10.04.2020г. №146, 07.05.2020г. №164, 
20.05.2020г. №170, 20.05.2020г. № 171,  08.06.2020г. №182, 
08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 11.08.2020г. №254, 
17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. №277,  08.10.2020г. №338, 
09.10.2020г. №349, 09.10.2020г. №350, 09.10.2020г. №351, 
23.10.2020г №370, 25.01.2021г. №31, 25.01.2021г. №32, 
05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 30.07.2021г. № 275, 
30.07. 2021 №276, 2.08.2021г. №334, от 27.08.2021г. №335, 
03.09.2021г. №352,11.11.2021 № 436, 11.11.2021г. № 437, №464 
от 26.11.2021, №11 от 17.01.2022, №61 от 25.02.2022, №105 
от 12.04.2022, №133 от 25,05,2022, №153 от 01.06.2022 (229 
от 13.09.2022), №201 от 14.07.2022, № 229 от 13.19.2022, 
№246 от 27.10.2022, №269 от 17.11.2022, №1 от 09.01.2023, 
№5 от 13.01.2023, №6 от 18.01.2023):

1.1. Дополнить реестр пунктом 142 следующего содержа-
ния:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
нета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области
==============================================

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний
в сельском поселении Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

1. Дата оформления Заключения о результатах публичных 
слушаний -26 января 2023 г.

2. Дата проведения публичных слушаний – с 28 декабря 
2022 года по 26 января 2023 года.

3. Место проведения публичных слушаний - 446370, Са-
марская область, Красноярский район, село Красный Яр, 
ул.Комсомольская, 90.

4. Наименование проекта, рассмотренного на публичных 
слушаниях –проект изменений в Генеральный план сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области.

5. Основание проведения публичных слушаний - Поста-
новление Главы  сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области «О 
проведении публичных слушаний по проекту изменений в 
Генеральный план сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области» от 
28 декабря 2022 № 25, опубликованное в газете «Планета 
Красный Яр» от 28.12.2022 г. № 37 (290).

6. Дата, место проведения собрания участников публичных слу-
шаний:      

в селе Белозерки – «10» января  2023 года в 16.00, по адресу:        
ул. Озерная, 30;

в селе Красный Яр – «11» января 2023 года в 16.00, по адресу: 
ул. Комсомольская, 90;

в селе Нижняя Солонцовка – «12» января 2023 года в 16.00, по 
адресу: ул. Песчаная, 2 Б;

в селе Малая Каменка – «13» января 2023 года в 17.00, по адре-
су: ул. Центральная, 9;

в деревне Верхняя Солонцовка – «12» января 2023 года в 17.00, 
по адресу: ул. Лесная, 18;

в деревне Трухмянка– «13» января 2023 года в 16.00, по адресу: 
ул. Луговая, 4;

в  деревне Средняя Солонцовка– «12» января 2023 года в 16.00, 
по адресу: ул. Озерная, 2-2;

в поселке Водный – «17» января 2023 года в 16.00, по адресу: 
ул. Центральная, 1;

в поселке Кириллинский – «18» января 2023 года в 17.00, по 
адресу: ул. Лесная, 1;

в поселке Кондурчинский – «18» января 2023 года в 16.00, по 
адресу: ул. Кондурчинская, 1 А;

в поселке Кочкари – «13» января 2023 года в 16.30, по адресу: 
ул. Шоссейная, 5 В;

в  поселке Линевый – «16» января 2023 года в 17.00, по адресу: 
ул. Садовая, 4;



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)7

в поселке Подлесный – «17» января 2023 года в 17.00, по адресу: 
ул. Подлесная, 35;

в поселке Угловой – «16» января 2023 года в 17.00, по адресу: 
ул. Садовая, 4.

7. Количество участников публичных слушаний, которые 
внесли предложения и замечания по вопросу публичных слу-
шаний – 13 (тринадцать) человек.

8. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании ко-
торого подготовлено заключение о результатах публичных слуша-
ний – 26 января 2023 г.

9. Содержание внесенных предложений и замечаний граж-
дан, являющихся участниками публичных слушаний и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся публичные слушания:

№ Содержание внесенных 
предложений и замечаний

Рекомендации организа-
тора о целесообразности 
или нецелесообразности 
учета замечаний и пред-
ложений, поступивших 

на публичных 
слушаниях

Выводы

1. Собственники земельных 
участков, расположенных по 
адресу: Самарская область, 
Красноярский район, в гра-
ницах п/х КМЗ им. Ленина, в 
северной части кадастрового 
квартала с кадастровыми но-
мерами 63:26:1406001:263, и 
63:26:1406001:264 (граничат 
с п. Кириллинский) просят 
не вносить никаких изме-
нений по данным частным 
участкам в Генеральный 
план сельского поселения 
Красный Яр по проекту «О 
внесении изменений в Ге-
неральный план сельского 
поселения Красный Яр му-
ниципального района Крас-
ноярский Самарской обла-
сти» по Постановлению от 
«28» декабря 2022 года № 
25.

Предложения, высказанные 
гражданами, являющимися 
участниками публичных слу-
шаний и постоянно прожи-
вающими на территории, в 
пределах которой проводятся 
публичные слушаний – целе-
сообразны к принятию в свя-
зи отсутствием нарушения 
прав участников публичных 
слушаний на благоприятные 
условия жизнедеятельности 
(согласно п.1, 11, 18 ст. 5.1 
ГрК РФ), а также в связи с 
необходимостью соблюде-
ния принципа обеспечения 
волеизъявления участников 
публичных слушаний и от-
сутствием нарушений градо-
строительного законодатель-
ства Российской Федерации 
при проведении публичных 
слушаний.

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

2. Выражаю согласие с про-
ектом изменений в гене-
ральный план и считаю 
возможным его принятие в 
редакции, вынесенной на 
публичные слушания.

Предложения, высказанные 
гражданами, являющимися 
участниками публичных слу-
шаний и постоянно прожи-
вающими на территории, в 
пределах которой проводятся 
публичные слушаний – целе-
сообразны к принятию в связи 
отсутствием нарушения прав 
участников публичных слуша-
ний на благоприятные условия 
жизнедеятельности (согласно 
п.1, 11, 18 ст. 5.1 ГрК РФ), а 
также в связи с необходимо-
стью соблюдения принципа 
обеспечения волеизъявления 
участников публичных слуша-
ний и отсутствием нарушений 
градостроительного законода-
тельства Российской Федера-
ции при проведении публич-
ных слушаний.

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

3. Земельный участок с ка-
дастровым номером 
63:26:0000000:2835 отнести 
к зоне «Общественно-де-
ловые зоны». На карте 
планируемого размещения 
объектов местного значения  
планируемое в границах ука-
занного земельного участка 
дошкольное образователь-
ное учреждение в деревне 
Трухмянка, на площадке 
№ 16 (92 места) перене-
сти на земельный участок 
с кадастровым номером 
63:26:1408006:22.

Данный земельный участок Пра-
вилами землепользования и за-
стройки поселения отнесен к зоне 
О1. Участок прилегает к планиру-
емой зоне «Жилые зоны». В целях 
размещения необходимых для об-
служивания планируемой жилой 
застройки объектов социальной 
инфраструктуры, целесообразным 
является изменение зонирования 
участка на общественно-деловую 
зону. В этой связи предложение по 
изменению зонирования участка 
целесообразно учесть.
Так как в соответствии с частью 3 
статьи 35 ГрК РФ размещение объ-
ектов дошкольного образования 
должно осуществляться в жилых 
зонах, с учетом нормативов гра-
достроительного проектирования 
планируемое на указанном участ-
ке дошкольное образовательное 
учреждение необходимо перене-
сти на участок 63:26:1408006:22, 
расположенный в жилой зоне.   

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

4. Земельные участки с ка-
дастровыми номера-
ми 63:26:1408014:913, 
6 3 : 2 6 : 1 4 0 8 0 1 4 : 9 1 2 , 
6 3 : 2 6 : 1 4 0 8 0 1 4 : 9 1 6 , 
6 3 : 2 6 : 1 4 0 8 0 1 4 : 9 1 7 , 
6 3 : 2 6 : 1 4 0 8 0 1 4 : 9 0 6 , 
6 3 : 2 6 : 1 4 0 8 0 1 4 : 9 0 7 , 
63:26:1408014:958 отнести к 
функциональной зоне «Жи-
лые зоны».

Указанные земельные 
участки согласно сведе-
ниям ЕГРН имеют вид 
разрешенного использова-
ния «для садоводства» и 
граничат непосредственно 
с зоной «Жилые зоны». В 
целях учета фактического 
землепользования и  при-
ведения зонирования гене-
рального плана в соответ-
ствие со сведениями ЕГРН 
указанное замечание целе-
сообразно к учету.  

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

5. Земельный участок с ка-
дастровым номером 
63:26:1406012:46 отнести 
к функциональной зоне 
«Жилые зоны». На карте 
планируемого размещения 
объектов местного значе-
ния  планируемые в грани-
цах указанного земельного 
участка парк в поселке Угло-
вой на площадке № 6  пере-
нести на земельный участок 
с кадастровым номером 
63:26:1406012:159;
сквер в селе Угловой, на 
площадке № 6 перенести 
восточнее, в район улицы 
Полевая.

Данный земельный участок 
согласно Правилам земле-
пользования и застройки 
поселения отнесен к зоне 
Ж1 и планируется для раз-
мещения жилой застройки. 
В целях учета градостро-
ительного зонирования и 
планируемого использова-
ния указанное предложение 
целесообразно к учету. 

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

6. Земельные участки с ка-
дастровыми номера-
ми 63:26:0000000:853, 
63:26:0000000:852 отнести к 
функциональной зоне «Зоны 
сельскохозяйственного на-
значения»

Указанные земельные 
участки согласно сведени-
ям ЕГРН имеют вид раз-
решенного использования 
«для ведения сельскохозяй-
ственного производства» и 
отнесены к категории «зем-
ли сельскохозяйственного 
назначения». В целях учета 
фактического землеполь-
зования и сведений ЕГРН 
указанное замечание целе-
сообразно к учету. 

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

7. Исключить отображение 
зоны «Производственные 
зоны, зоны инженерной 
и транспортной инфра-
структур» в северной ча-
сти кадастрового квартала 
63:26:1906006 за юго-запад-
ной границей населенного 
пункта п. Подлесный.

Данная территория не раз-
граничена, имеет наболь-
шую площадь и прилегает 
непосредственно к зоне 
«Зоны сельскохозяйствен-
ного использования». На 
данной территории не 
располагаются и не плани-
руется расположение объ-
ектов инженерной и транс-
портной инфраструктур. В 
целях учета фактического 
землепользования и опти-
мизации использования 
территории данное замеча-
ние рекомендуется принять 
к учету.

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

8. Отнести земельные участ-
ки с кадастровыми номе-
рами 63:26:1406013:676, 
6 3 : 2 6 : 1 4 0 6 0 1 3 : 6 7 5 , 
63:26:1406013:670 к функ-
циональной зоне «Жилые 
зоны».

Указанные земельные 
участки согласно сведе-
ниям ЕГРН имеют вид 
разрешенного использова-
ния «для ведения личного 
подсобного хозяйства». В 
целях учета фактического 
землепользования и све-
дений ЕГРН указанное за-
мечание целесообразно к 
учету.  

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается 
к учету

9. Отображение Жилой 
зоны в границах участ-
ков 63:26:1905001:118, 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 5 0 0 1 : 5 7 2 , 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 5 0 0 1 : 5 7 4 , 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 5 0 0 1 : 5 7 5 , 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 4 0 0 6 : 4 0 , 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 5 0 0 1 : 1 3 1 , 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 5 0 0 3 : 1 1 0 , 
6 3 : 2 6 : 1 9 0 5 0 0 1 : 1 2 9 , 
63:26:1905001:562 и терри-
тория прилегающая к участ-
кам в границах кадастрового 
квартала 63:26:1905001.

Указанные земельные 
участки согласно сведени-
ям ЕГРН имеют вид раз-
решенного использования 
«для приусадебного участ-
ка» и «для ведения личного 
подсобного хозяйства». В 
целях учета фактического 
землепользования и све-
дений ЕГРН указанное за-
мечание целесообразно к 
учету. 

П р е д л о ж е -
ние прини-
мается
к учету



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                 21 февраля 2023 года  № 4 (295)8
10. Уточнить отображение до-

рог регионального значения 
в населенных пунктах Коч-
кари, Угловой, Красный Яр, 
Малая Каменка, Подлесный  
в соответствии имеющейся 
информацией об их прохож-
дении

Согласно сведениям ЕГРН 
в границах указанных на-
селенных пунктов прохо-
дят дороги регионального 
значения. В связи с чем, не-
обходимо их отображение 
как дорог регионального 
значения в соответствии с 
данными ЕГРН.

П р е д л о ж е -
ние при-
нимается к 
учету

11. В границах площадки № 20, 
планируемой для жилищ-
ного строительства, пред-
лагается исключить данные 
о прохождении линейных 
объектов ввиду того, что све-
дения об их прохождении и 
протяженность будут уточ-
няться в рамках разработки 
документации по планиров-
ке территории.  Также пред-
лагается отобразить пла-
нируемую автомобильной 
дороги местного значения за 
юго-восточной границей по-
селка Кириллинский.

Указанная площадка пла-
нируется для комплексно-
го развития территории, в 
связи с чем расположение 
точечных объектов местно-
го значения рекомендуется 
отобразить, с учетом нор-
мативов градостроительно-
го проектирования, а место 
отображение линейных 
объектов рекомендуется 
исключить, ввиду того, что 
их планирование возмож-
но непосредственно при 
разработке проекта плани-
ровки данной территории. 
Также к площадке № 20, 
планируемой под комплекс-
ное развитие территории, 
необходимо планирование 
автодороги в целях обе-
спечения транспортной до-
ступности. В связи с этим 
рекомендуется принятие 
замечаний к учету.

П р е д л о ж е -
ние при-
нимается к 
учету

12. Устранить в проектах карт 
генерального плана техниче-
ские ошибки в части отобра-
жения границ населённых 
пунктов (незамкнутые кон-
туры, лишние линии и др.). 

Указанные технические 
ошибки выявлены в ходе 
публичных слушаний и 
подлежат учету.

П р е д л о ж е -
ние при-
нимается к 
учету

13. В связи с изменением границ 
населенных пунктов, откор-
ректировать отображение 
линейных объектов, в том 
числе автодорог.

Рекомендуется принять за-
мечание  к учету в целях 
устранения недочётов тех-
нического характера

П р е д л о ж е -
ние при-
нимается к 
учету

10. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участ-
ников публичных слушаний:
№ Содержание внесен-

ных предложений и 
замечаний

Рекомендации организатора о 
целесообразности или нецелесо-
образности учета замечаний и 
предложений, поступивших на 

публичных слушаниях

Выводы

    Не поступало

11. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и 
предложений участников публичных слушаний по проекту изме-
нений в Генеральный план сельского поселения  Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области, а также в 
связи с тем, что нарушения градостроительного законодательства 
Российской Федерации при проведении публичных слушаний не 
выявлены, а участниками публичных слушаний выражено поло-
жительное мнение по вопросу публичных слушаний, рекомен-
дуется принять указанный проект, вынесенный на публичные 
слушания, с учетом предложений, указанных в п. 9 настоящего 
заключения.

------------------------------------------------------------------------------
Заключение о результатах публичных слушаний в с.п. 

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области в издании № 2 (293) от 27. 01.2023 г. счи-
тать недействительным. 
------------------------------------------------------------------------------

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «16» февраля 2023 года № 16
 

О внесении изменений в Постановление 
Администрации  сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области  № 9 от 30.01.2023 года

На основании согласования отделением фонда пенсионного 
и социального страхования  Российской Федерации по Самар-
ской области, стоимости услуг, предоставляемых в соответ-
ствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на 
территории сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский  Самарской области в 2023 году, 
Администрация  сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление Администрации  
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области № 9 от 30.01.2023 года «Об 
установлении стоимости гарантированного перечня услуг на 
погребение на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области на 
2023 год»:

1.1.  Пункт 3 постановления читать в новой редакции:

«3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяет своё действие 
на отношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.».

2. Опубликовать настоящее постановление в   газете «Пла-
нета Красный Яр» и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  http://kryarposelenie.
ru/.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   8 полос

Номер подписан в печать 20.02.2023 г.


